SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 мая 2017 года
	№ 514

	О внесении изменений в Порядок представления информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации района от 19 мая 2016 года № 475

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с пунктом 1 части 1 статьи 13 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Порядок представления информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации района от 19 мая 2016 года № 475, следующие изменения:

а)подпункт «а» пункта 1.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление);
заявления муниципального служащего о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного исполнительного органа (или вхождение в состав коллегиальных органов управления) общественной организацией (или жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости)»;

б)пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.Обращения и заявления на имя председателя комиссии по формам согласно приложениям 1, 2 и 4 к настоящему Порядку, а также заявления муниципального служащего о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного исполнительного органа (или вхождение в состав коллегиальных органов управления) общественной организацией (или жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости), форма которого утверждена нормативным правовым актом администрации района» представляются в управление делами администрации района и регистрируются работником администрации района, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в день поступления.».
2.Рекомендовать главам администраций сельсоветов принять соответствующие правовые акты, руководствуясь настоящим постановлением.

3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (Э.В.Поздышева).

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]